12.2882.9200
Kontaktlose Chipkarten,
PVC, Funktionsprinzip lesen,
Abmessung B x H x D:   85,6 x 54 x 0,76 mm
Betriebstemperatur:        -20° bis + 60°C
Schutzklasse:                 IP67
Frequenz:                        125 kHz
Speicherkapazität:          64 Bits
12.2882.9420
Schlüsselanhänger ABS
Funktionsprinzip lesen,
Abmessung B x H x D:   36,4 x 30 x 7,1 mm
Betriebstemperatur:        -15° bis + 60°C
Schutzklasse:                 IP66
Frequenz:                        125 kHz
Speicherkapazität:          64 Bits
12.2884.6800
Biometrisches Zutrittssystem
Edelstahl schmale Version, UP Montage, Abmessung
(B x H x T): 44 x 75 x 1,5 mm, mit Fingerabdruckerkennung,
Administration und Verwaltung über Masterfinger ohne zu-
sätzliche Hilfsmittel (wie PC usw.). Sicherheitslösung mit
Trennung von Ausseneinheit und Relais (Türkontroller) im
geschützten Innenbereich. Fingeraufnahme erfolgt mit einem
manipulationssicheren, thermischen Zeilensensor zum
Durchziehen. Innen- und Ausseneinsatz möglich (Kombi-
nation mit Feuchtigkeitsschutz). Fingerführung aus robustem
Edelstahl. Datenspeicherung bei Stromausfall. 1 Schaltrelais.
Mit Fernbedienung nur für Reset verwendbar.
Zeilensensor ATMEL Fingerchip, Speicherkapazität bis 150
Fingerabdrücke.
Betriebsspannung:          8 - 24 V DC
Relais-Daten:                  24 V AC/DC 0,5 A
Temperaturbereich:         -20° bis + 70°C
Schema
06/17www.mts-urdorf.ch	  Filialen: Basel, Bern, Lamone, St. Gallen, Zug
	 044 735 34 34	 MTS Metallbaubeschläge AG
Fax	044 734 51 22	 Im Grossherweg 7 · Industrie Nord
Ihr Partner für Metallbaubeschläge	 info@mts-urdorf.ch	 CH-8902 Urdorf-Zürich
Technische Änderungen vorbehalten !
12.1152
30
3
6
,4
KESO Biokey
KESO AG, 08/2011 Änderungen vorbehalten Seite 4 von 16 Seiten
2 Bestellangaben
Das Produkt stimmt in den von uns in Verkehr gebrachten Ausführungen mit den Vorschriften
der europäischen Richtlinien überein. Die Anschlussbelegung finden Sie jeweils in der
Verpackung  oder in dieser Dokumentation.
2.1 KESO Biokey Gate New Line AP/UP
Artikel Nr. Beschreibung Oberfläche
BK700004 ohne Fernbedienung, 1 Relais Edelstahl
BK700002 ohne Fernbedienung, 1 Relais Glanzweiss
BK720004 mit Fernbedienung, 2 Relais Edelstahl
BK720002 mit Fernbedienung, 2 Relais Glanzweiss
2.2 KESO Biokey Inside
Artikel Nr. Beschreibung Oberfläche
BK680000 ohne Fernbedienung, 1 Relais Edelstahl
BK690000 mit Fernbedienung, 1 Relais Edelstahl
3 Technische Daten
Masse Ausseneinheit:
KESO Biokey Gate: 80.5x80.5x30 mm (BxHxT)
KESO Biokey Inside: 44x75x30 mm (BxHxT)
Fingerprint Sensor:  Zeilensensor ATMEL Fingerchip™, keine Latentfinger
  > 2 Mio. Benutzungen
Betriebsspannung:  8 bis 24V DC
Leistungsaufnahme: ca. 1 W
Relais-Daten:  24V DC 5.0A
  Inside 24 V DC 500 mA
Betriebstemperatur:  -20 bis +70 Grad
Lagertemperatur:  -25 bis +70 Grad
Feuchtigkeitsverträglichkeit: bis zum 95 % relative Luftfeuchtigkeit
IP Klasse: IP56 (Ausseneinsatz)
ESD Performance: 16kV
Speicherkapazität:  bis 150 Fingerabdrücke
Fingerabdruck Aufnahmezeit: ca. 1 sec
Fingerabdruck Identifikationszeit: 10 msec pro Vergleich
Falsche Rückweisung Rate (FRR): 0,5%
Falsche Akzeptanz Rate (FAR): 0,00001~0,000001 (bei FRR 0,5%)
CE Konformitätserklärung: nach EU-Richtlinie 2002/95/EG
Hersteller Garantie: 24 Monate ab Auslieferung
KESO Biokey
KESO AG, 08/2011 Änderungen vorbehalten Seite 6 von 16 Seiten
4.3 Beispiel für Relais-Anschluss
4.4 KESO Biokey Inside
4.4.1 Anschluss eines Motorschlosses
1) und 2) je nach Motorschloss: KFV   weisse Ader an + (Plus) anklemmen
 GU-BKS-A-Öffner weisse Ader an + (Plus) anklemmen
 Fuhr   weisse Ader an - (minus) anklemmen
 EffEff   Potentialfreie Schalter
-  8…24 V DC
+ 8…24 V DC
Potentialfreier Schalter
Löschschalter
Zum löschen 3 Sekunden
lang ununterbrochen den
Schalter betätigen
KESO Biokey
Inside Modul
braun
gelb
weiss 2)
grün
+
.
-
Motorschloss
Steuereingang
KESO Biokey
Inside Modul
DC Netzteil
8 bis 24 V 1)
Inneneinheit
Netzteil
Tür-
öffner
Relais 1        Relais 2Spannungs-     Biokey
versorgung      Reader
12.2882.9200
12.2882.9420
12.2884.6800